CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 268/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, que
seja viabilizada iluminação pública
com instalação de braços com
luminárias em postes já existentes
em toda extensão da Alameda
Pixarro, no Bairro do Viçoso.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal,

para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento

competente, no sentido de substituição de uma passarela metálica já existente

para uma passarela de concreto com corrimão, no Parque da Mina do Ouro.

JUSTIFICATIVA

A colocação de postes e luminárias, bem como a instalação adequada
e a manutenção da iluminação pública é de fundamental importância para a
comunidade, especialmente considerando que as ruas escuras são mais frágeis e
suscetíveis à prática de atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra
natureza.

Sala das Sessões 2 de junho de 2022.

Paulo Volcov
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9MT0U1G0GYWT77J
		2022-06-03T09:40:55-0300